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Fach Buchtitel Verlag ISBN-Nr. Preis 
Entgeltl. 
Ausleihe 

Unentgeltl. 
Ausleihe 

Ev. Religion 
Moment mal! 1 
 
Die Bibel 

Klett 
 

Herder 

978-3-12-007301-7 
 

978-3-451-36000-8 

27,50€ 
 

  9,90€ 

X 
 

---- 

X 
 

X 

Kath. Religion 
 
Die Bibel 
 

 
Herder 

 

 
978-3-451-36000-8 

 
9,90€ 

 
---- 

 
X 

Ethik Wege-Werte-Wirklichkeiten 5/6 Oldenbourg 978-3-637-01141-0 31,99€ 
 

X 
 

X 

Deutsch 

Deutschbuch Differenzierende Ausgabe 6 
(2020) 
 
Arbeitsheft Differenzierende Ausgabe 6 
(2020) 

Cornelsen 
 
 

Cornelsen 

978-3-06-063401-9 
 
 

978-3-06-063425-5 

29,50€ 
 
 

10,99€ 

X 
 
 

---- 

X 
 
 

X 

Englisch 

Lighthouse 2- General Edition  
 
Lighthouse 2- General Edition Workbook 
 
Lighthouse 2 – General Edition 
Grammarmaster 

Cornelsen 
 

Cornelsen 
 

Cornelsen 

978-3-06-035822-9 
 

978-3-06-035820-5 
 

978-3-06-036537-1 

24,99€ 
 

11,99€ 
 

12,25€ 

X 
 

---- 
 

---- 

X 
 

X 
 

X 

Mathe 

 
Schnittpunkt Mathematik- Differenzierende 
Ausgabe 6 RLP 
 
Arbeitsheft Schnittpunkt Mathematik – 
Differenzierende Ausgabe 6 RLP 
 
 

Klett 
 
 

Klett 
 

978-3-12-744261-8 
 
 

978-3-12-744265-6 
 

28,95€ 
 
 

11,75 € 
 

 
X 

 
 

---- 

 
X 
 
 

X 
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Gesellschaftslehre 

Diercke Drei Universalatlas Ausg. 2017 (inkl. 
Arbeitsheft 1x1 der Kartenarbeit) 
 
Trio Gesellschaftslehre 5/6 Ausg. RLP (2022) 

Westermann 
 
 

Westermann 

978-3-14-100870-8 
 
 

978-3-14-113020-1 

29,95€ 
 
 

36,50€ 

---- 
 
 

X 

X 
 
 

X 
Naturwissenschaften Natur und Technik – Naturwissenschaften 6 

RLP Cornelsen 978-3-06-015256-8 24,99€ X X 

Bildende Kunst Werkstatt Kunst 5/6 (Ausg. 2021) Westermann 978-3-14-127591-9 29,95€ X X 

Musik Soundcheck 1 (Ausgabe Süd 2016)  Schroedel / 
Westermann 978-3-507-02691-9 33,95€ X X 

 
 
 
 

WAHLPFLICHTFÄCHER: Nur von Schülern anzuschaffen, die dieses Fach gewählt haben 
 

 
 

Französisch 
 
 
 
 

Á toi! 1A Schülerbuch 
 
Á toi! 1A  Carnet d´activités mit Audios 
 
Á toi ! 1A Grammatikheft 

Cornelsen 
 

Cornelsen 
 

Cornelsen 

978-3-06-020120-4 
 

978-3-06-022432-6 
 

978-3-06-022428-9 

26,75€ 
 

11,75€ 
 

9,25€ 

X 
 

---- 
 

---- 

X 
 

X 
 

X 

 
 

Latein 

Cursus – Neue Ausgabe Texte und Übungen 
 
Cursus – Neue Ausgabe Begleitgrammatik 
 
Cursus- Neue Ausgabe Arbeitsheft 

 
C.C. Buchner 

 
C.C. Buchner 

 
C.C. Buchner 

 

978-3-661-40200-0 
 

978-3-661-40201-7 
 

978-3-661-40202-4 

36,00€ 
 

26,80€ 
 

14,60€ 

---- 
 

---- 
 

---- 

X 
 

X 
 

X 

Sport & Gesundheit 
(SpuG) Schulbuch Sport Meyer & Meyer 978-3-89899-572-6 19,95€ X X 



Klasse 6   Schuljahr 2025/2026              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Dechant-Riegel-Straße 27 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         56751 Polch 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Tel.: (0 26 54) 93 73 - 0 
 
 
 

Umwelt und Technik 
entdecken (Ute) 

starkeSeiten Technik 
 
Natur und Technik – Themenheft: Boden 
 

Klett 
 

Cornelsen 

978-3-12-007226-3 
 

978-3-06-010597-7 

34,50€ 
 

  9,75€ 

---- 
---- 

X 
X 

Kommunikation und 
Medien (KuM) 

Arbeitsheft Medienwelten 1 
 
Blickpunkt Informatik – Gesamtband 
(Ausgabe 2023) 

Westermann 
 

Westermann 

978-3-425-04548-1 
 

978-3-14-149717-5 

11,75€ 
 

29,50€ 

---- 
 

---- 

X 
 

X 

Darstellendes Spiel (DS) Es wird kein Buch benötigt !  
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 


