## Klasse 6 Schuljahr 2025/2026



Dechant-Riegel-Straße 27 56751 Polch Tel.: (0 26 54) 93 73 - 0

Fach	Buchtitel	Verlag	ISBN-Nr.	Preis	Entgeltl. Ausleihe	Unentgeltl. Ausleihe
Ev. Religion	Moment mal! 1	Klett	978-3-12-007301-7	27,50€	Х	Х
	Die Bibel	Herder	978-3-451-36000-8	9,90€		X
Kath. Religion	Die Bibel	Herder	978-3-451-36000-8	9,90€		X
Ethik	Wege-Werte-Wirklichkeiten 5/6	Oldenbourg	978-3-637-01141-0	31,99€	x	x
Deutsch	Deutschbuch Differenzierende Ausgabe 6 (2020)	Cornelsen	978-3-06-063401-9	29,50€	X	Х
	Arbeitsheft Differenzierende Ausgabe 6 (2020)	Cornelsen	978-3-06-063425-5	10,99€		X
	Lighthouse 2- General Edition	Cornelsen	978-3-06-035822-9	24,99€	X	X
Englisch	Lighthouse 2- General Edition Workbook	Cornelsen	978-3-06-035820-5	11,99€		X
	Lighthouse 2 – General Edition Grammarmaster	Cornelsen	978-3-06-036537-1	12,25€		x
Mathe	Schnittpunkt Mathematik- Differenzierende Ausgabe 6 RLP	Klett	978-3-12-744261-8	28,95€	х	х
	Arbeitsheft Schnittpunkt Mathematik – Differenzierende Ausgabe 6 RLP	Klett	978-3-12-744265-6	11,75€		x

## Klasse 6 Schuljahr 2025/2026



Dechant-Riegel-Straße 27 56751 Polch Tel.: (0 26 54) 93 73 - 0

Gesellschaftslehre	Diercke Drei Universalatlas Ausg. 2017 (inkl. Arbeitsheft 1x1 der Kartenarbeit)	Westermann	978-3-14-100870-8	29,95€		Х
	Trio Gesellschaftslehre 5/6 Ausg. RLP (2022)	Westermann	978-3-14-113020-1	36,50€	X	X
Naturwissenschaften	Natur und Technik – Naturwissenschaften 6 RLP	Cornelsen	978-3-06-015256-8	24,99€	Х	Х
Bildende Kunst	Werkstatt Kunst 5/6 (Ausg. 2021)	Westermann	978-3-14-127591-9	29,95€	Х	Х
Musik	Soundcheck 1 (Ausgabe Süd 2016)	Schroedel / Westermann	978-3-507-02691-9	33,95€	Х	Х

## WAHLPFLICHTFÄCHER: Nur von Schülern anzuschaffen, die dieses Fach gewählt haben

Französisch	Á toi! 1A Schülerbuch	Cornelsen	978-3-06-020120-4	26,75€	Х	Х
	Á toi! 1A Carnet d'activités mit Audios	Cornelsen	978-3-06-022432-6	11,75€		x
	Á toi ! 1A Grammatikheft	Cornelsen	978-3-06-022428-9	9,25€		x
	Cursus – Neue Ausgabe Texte und Übungen	C.C. Buchner	978-3-661-40200-0	36,00€		Х
Lakata	Cursus – Neue Ausgabe Begleitgrammatik	C.C. Buchner	978-3-661-40201-7	26,80€		X
Latein	Cursus- Neue Ausgabe Arbeitsheft	C.C. Buchner	978-3-661-40202-4	14,60€		X
Sport & Gesundheit (SpuG)	Schulbuch Sport	Meyer & Meyer	978-3-89899-572-6	19,95€	X	Х

## Klasse 6 Schuljahr 2025/2026



Dechant-Riegel-Straße 27 56751 Polch Tel.: (0 26 54) 93 73 - 0

Umwelt und Technik entdecken (Ute)	starkeSeiten Technik	Klett	978-3-12-007226-3	34,50€		Х
	Natur und Technik – Themenheft: Boden	Cornelsen	978-3-06-010597-7	9,75€		Х
Kommunikation und Medien (KuM)	Arbeitsheft Medienwelten 1	Westermann	978-3-425-04548-1	11,75€		X
	Blickpunkt Informatik – Gesamtband (Ausgabe 2023)	Westermann	978-3-14-149717-5	29,50€		x
Darstellendes Spiel (DS)	Es wird kein Buch benötigt !	/	/	/	/	/